
 
RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE LA FACULTAD DE ARTES No. 041 

19 de agosto de 2022 
 

Por medio del cual se recomienda el ingreso de los aspirantes al programa 413-Preparatorio 
de Teatro- para el semestre académico 2022/2. 

 
El Consejo de la Facultad de Artes, en uso de sus atribuciones legales y estatutarias y 

 
CONSIDERANDO 

1. Que los siguientes estudiantes:  
 

No. IDENTIFICACIÓN NOMBRE COMPLETO 
CALIFICACIÓN 

TOTAL 

1 1007240429 LAURA SOFIA SUAREZ AMAYA 89,53 

2 1034986757 MARIA ANTONIA FRANCO CARRILLO 89,43 

3 1053871568 LAURA MANUELA MUNOZ VILLEGAS 85,5 

4 1000405596 CARLOS GOMEZ PALACIOS 85,3 

5 1000399443 SILVIA YOHANA MUNOZ GARCIA 84,46 

6 1038404634 LISET GARZON DUQUE 84,43 

7 8070674 LUIS FELIPE ARBOLEDA ZULETA 84,43 

8 1126244972 GABRIELA ROJAS VICUNA 84,2 

9 1040757281 MANUELA SALAZAR PALACIO 83,36 

10 1216715126 CLARA ISABEL GANAN VASQUEZ 83,13 

11 1036688694 KAROLINE STEFANY CASTRILLON MORENO 82,93 

12 1067594709 FREDY SANTIAGO PLATA SANCHEZ 82,43 

13 1036678786 MARIA JOSE ARANGO SANCHEZ 82,43 

14 1000688523 ANA CASTILLO GUTIERREZ 81,4 

15 1216720474 BRAYAN ESNEIDER CORDOBA GUTIERREZ 80,43 

16 1193597888 NALLELY ANDREA MACHADO SERNA 80,26 

17 1036683413 LIZET PATRICIA QUINTERO MORA 78,83 

18 1214727220 LEYDI JOHANNA LONDOÑO CALLE 78,73 

19 1017212172 JHON ALBEIRO GUZMAN TABORDA 78,6 

20 1033811969 NATALIA CASTANO PENA 78,23 

21 1037574901 CRISTIAN LOPERA GRAJALES 77,86 

22 1001517830 LUIS FERNANDO CANO AGUDELO 77,8 

23 1028026679 GEOVANNY MARTINEZ HERNANDEZ 77,46 

24 1007603871 ANA SOFIA FERNANDEZ FUERTES 77,43 

25 1023624474 MIGUEL ANGEL MARIN ESCOBAR 77,4 

 
Aprobaron la Prueba de Admisión Específica (virtual), que se realizó entre el 1 y el 5 de agoto 
2022, el cual les da derecho a ingresar al programa 413-Preparatorio de Teatro para el semestre 
académico 2022/2. 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO UNO: Aprobar el ingreso al programa 413-Preparatorio de Teatro para el semestre 
académico 2022/2. 
 
  

IDENTIFICACIÓN NOMBRE COMPLETO 



1007240429 LAURA SOFIA SUAREZ AMAYA 

1034986757 MARIA ANTONIA FRANCO CARRILLO 

1053871568 LAURA MANUELA MUNOZ VILLEGAS 

1000405596 CARLOS GOMEZ PALACIOS 

1000399443 SILVIA YOHANA MUNOZ GARCIA 

1038404634 LISET GARZON DUQUE 

8070674 LUIS FELIPE ARBOLEDA ZULETA 

1126244972 GABRIELA ROJAS VICUNA 

1040757281 MANUELA SALAZAR PALACIO 

1216715126 CLARA ISABEL GANAN VASQUEZ 

1036688694 KAROLINE STEFANY CASTRILLON MORENO 

1067594709 FREDY SANTIAGO PLATA SANCHEZ 

1036678786 MARIA JOSE ARANGO SANCHEZ 

1000688523 ANA CASTILLO GUTIERREZ 

1216720474 BRAYAN ESNEIDER CORDOBA GUTIERREZ 

1193597888 NALLELY ANDREA MACHADO SERNA 

1036683413 LIZET PATRICIA QUINTERO MORA 

1214727220 LEYDI JOHANNA LONDOÑO CALLE 

1017212172 JHON ALBEIRO GUZMAN TABORDA 

1033811969 NATALIA CASTANO PENA 

1037574901 CRISTIAN LOPERA GRAJALES 

1001517830 LUIS FERNANDO CANO AGUDELO 

1028026679 GEOVANNY MARTINEZ HERNANDEZ 

1007603871 ANA SOFIA FERNANDEZ FUERTES 

1023624474 MIGUEL ANGEL MARIN ESCOBAR 

 
ARTÍCULO DOS: Si por alguna razón alguno de los seleccionados no se matricula para el semestre 
2022/2, teniendo en cuenta el puntaje en orden descendente los siguientes aspirantes quedan 
en lista de elegibles: 
 

1001014142 MARIANA MONTEALEGRE VELEZ 

1152223246 MARIA ALEJANDRA ORTEGA CORREA 

1023623281 MELISSA VALENCIA SANCHEZ 

1017935009 MANUELA PATINO GARCIA 

1055126405 MARIA ALEJANDRA ALVAREZ CARRERO 

 
Dada en Medellín el 19 de agosto de 2022. 
 
 

     
Gabriel Mario Vélez Salazar     Alejandro Tobón Restrepo 
Presidente       Secretario 


